
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 987

487
B eslu it van 30  o k to b er 1987, houdende w ijz ig in g  
van het Besluit Bureau industrië le  e igendom  
1970 (S tb . 587)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis, mede namens Onze Minister van Justitie, van 26 juni 1987, 
nr. 687/890 WJA/W;

Overwegende, dat de totstandkoming van de Wet van 28 oktober 
1987, houdende regelen inzake de bescherming van oorspronkelijke 
topografieën van halfgeleiderprodukten (Stb. 484), aanpassing van het 
Besluit Bureau industriële eigendom 1970 (Stb. 587) noodzakelijk maakt;

Gelet op artikel 4, tweede lid, van de Wet van 25 april 1963 (Stb. 221), 
houdende goedkeuring van het Benelux-verdrag met eenvormige wet 
inzake de warenmerken alsmede enkele daarmede verband houdende 
voorzieningen;

De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 1987, nr.
W 10.87.0295);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris, uitgebracht 
mede namens Onze Minister van Justitie van 28 oktober 1987, 
nr. 687/1190 WJA/W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit Bureau industriële eigendom 1970 (Stb. 587)' wordt als 
volgt gewijzigd:

Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1 . Het Bureau voor de industriële eigendom, bedoeld in artikel 
4 van de wet van 25 april 1963 (Stb. 221), houdende goedkeuring van 
het Benelux-verdrag met eenvormige wet inzake de warenmerken 
alsmede enkele daarmede verband houdende voorzieningen, en artikel 14 
van de Rijksoctrooiwet (Stb. 1968, 586), bestaat uit:

a. de Octrooiraad;
b. het Bureau voor de warenmerken;
c. het Bureau voor tekeningen en modellen en
d. het Bureau voor topografieën van halfgeleiderprodukten.

A

Staatsblad 1987 487 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

’ Gewijzigd bij koninklijk besluit van 28 mei 
1976, Stb 319

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

B

Artikel 3, eerste lid, tweede volzin, komt te luiden:
Zij mogen niet tevens zijn advocaat of octrooigemachtigde, noch 

middellijk of onmiddellijk betrokken zijn bij een onderneming to t het 
aanvragen van octrooien of to t het verrichten van depots van warenmerken, 
van tekeningen of modellen of van topografieën van halfgeleiderprodukten 
of to t het verrichten van andere handelingen betreffende octrooien, 
warenmerken, tekeningen o f modellen of topografieën van halfgeleider­
produkten, en evenmin terzake van octrooien, warenmerken, tekeningen 
of modellen of topografieën van halfgeleiderprodukten adviezen geven, 
anders dan volgens de hun opgedragen taak.

C

Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9. De Directeur, of de ambtenaar overeenkomstig artikel 2, 
vierde lid, aangewezen, oefent alle bevoegdheden uit en vervult alle 
verplichtingen welke zijn overgelaten onderscheidenlijk opgedragen:

a. aan de nationale dienst door of krachtens de eenvormige Beneluxwet 
op de warenmerken en de eenvormige Beneluxwet inzake Tekeningen of 
Modellen;

b. aan het Bureau voor de industriële eigendom door de wet van
28 oktober 1987, houdende regelen inzake de bescherming van oorspron­
kelijke topografieën van halfgeleiderprodukten (Stb. 484).

AR TIK EL II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waarop de wet van 
28 oktober 1987, houdende regelen inzake de bescherming van oorspron­
kelijke topografieën van halfgeleiderprodukten in werking treedt.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 oktober 1987
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
A. J. Evenhuis

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de vijfde november 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 487 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen

Het Besluit Bureau industriële eigendom 1970 (Stb. 587) moet worden 
aangepast in verband met de wet van 28 oktober 1987, houdende 
regelen inzake de bescherming van oorspronkelijke topografieën van 
halfgeleiderprodukten. Ingevolge artikel 8 van deze wet dient het depot 
van een topografie te geschieden bij het Bureau voor de industriële 
eigendom, dat voor de uitvoering van deze en andere, in voornoemde wet 
voorziene taken wordt uitgebreid met een bureau voor topografieën van 
halfgeleiderprodukten.

Het onderhavige besluit bevat de hiertoe noodzakelijke bepalingen.

Deregulering

Gelet op de aard van het besluit ontmoet het geen bezwaren in het licht 
van de Aanwijzingen inzake terughoudendheid met regelgeving.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 487 3


	stb-1987-487



